- G.A.D PARROQUIAL RURAL

DE ROBERTO ASTUDILLO
Administracion 2019-2023
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RESOLUCION No. GADPRA-PRE-2021-001

SR. NELSON FELIX SOLIS VALAREZO
PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE ROBERTO
ASTUDILLO

CONSIDERANDO:

QUE, el numeral 16 del articulo 6 del LOSNCOP, sefiala que, la Méaxima Autoridad es:
Quien ejerce administrativamente la representacion legal de la Entidad Contratante:

QUE, el articulo 22 de la LOSNCP exige a las Entidades Contratantes, para cumplir con
los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales,
formular el Plan Anual de Contratacién con el presupuesto correspondiente, de
conformidad a la planificacion plurianual de la Institucion, asociados al Plan Nacional de
Desarrollo y a los presupuestos del Estado.

QUE, segun el articulo 22 de la LOSNCP, el Plan seré publicado obligatoriamente en la
pagina Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) dias del mes de enero de
cada afio e interoperaré con el portal COMPRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan
Anual de Contratacion, éstas seran publicadas siguiendo los mismos mecanismos
previstos en este inciso.

QUIE, el articulo 25 del REGLAMENTO GENERAL DE LOSNCP ordena que, hasta el
15 de enero de cada afio, la maxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado,
aprobard y publicara el Plan Anual de Contratacion (PAC), el mismo que contendra las
obras, bienes servicios incluidos los de consultoria que se contratardn durante ese afio, en
funcién de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el
articulo 22 de la Ley.

QUIE, el Plan Anual de Contratacion podré ser reformado por la méxima autoridad o su
delegado, mediante resolucién debidamente motivada, la misma que junto con el plan
reformado serdn publicados en el portal www.sercop.gob.ec. Salvo las contrataciones de
infima cuantia o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demas
deberan estar incluidas en el PAC inicial o reformulado.

QUE, los procesos de contrataciones deberan ejecutarse de conformidad y en la
oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratacién elaborado por cada entidad
contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que
circunstancias no previstas al momento de la elaboracion del PAC hagan necesario su
modificacién Los formatos del PAC serén elaborados por el SERCOP y publicados en el
Portal, www.sercop.gob.ec.

QUE, el presupuesto del Gobierno Auténomo Descentralizado Parroquial Rural de
Roberto Astudillo para el afio 2021 fue aprobado.
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“G.A.D PARROQUIAL RURAL
DE ROBERTO ASTUDILLO

Secretaria

Admlnlstracmn 2019-2023

Nel son Solls Valarezo

RESUELVE:

Articulo 1. — Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del afio 2021 del GAD Parroquial
Rural de Roberto Astudillo.

Articulo 2. — Publiquese en el portal http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/

Articulo 3. — Esta resolucion entrard en vigencia desde su suscripcion.

Dado y firmado en la Parroquia Roberto Astudillo, 15 de enero de 2021.

GAD PARROQUIAL DE ROBERTO ASTUDILLO

El Oro 104 y Bolivar, Junto a la Tenencia Politica / Celular: 0988828867
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Sistema Oficial de Contratacion Publica

GOBIERNO NACIONAL DE
- LAREPUBLICA DEL ECUADOR

[ Ingresar al Sistema ]

»Consulta del Plan Anual de Contratacion
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Entidad Contratante:

Q

Presione el boton “Buscar E”, para encontrar el nombre de la Entidad
Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Buscar E.
Afo: 2021 v Seleccione el Afio
Entidad: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE ROBERTO ASTUDILLO
Afo de 2021
Adquisicién:
Valor $ 59,458.8000
Asignado:
Partida T. T. Fondo Tipo de Tipo de Cat. . L u. .
Nro. P P miento D n nt. . V. Total P
ro Pres. Che Compra Régimen BID Presupuesto Producto Electrénico rocedimiento Descripcio et Medida Costol ota eriodo
CONSTRUCCION
750107 PARA
L , Proyecto de No , .
1 542700214 Servicio Comun NO Inversién Normalizado NO Menor Cuantia ESPARCIMIENTO 1.00 Unidad 3,260.0000 3,260.00 Cc2
INSTALACIONES
PARQUES
750105 RECONFORMACION
, Proyecto de No . .
2 542100014 Obra Comin NO iy . NO Menor cuantia DE VARIOS 1.00 Unidad 5,950.0000 5,950.00 c2
Inversién Normalizado
CAMINOS
RECONFORMACION
750105 DE VARIOS
, Proyecto de No . .
3 542100013 Obra Comun NO L . NO Menor cuantia CAMINOS EN 1.00 Unidad 30,000.0000 30,000.00 CilcC2
Inversién Normalizado
DIFERENTES
RECINTOS
730825
. , Proyecto de ) ) , .
4 31900012 Bien Comun NO . Normalizado NO Infima Cuantia BASTONES 24.00 Unidad 12.0000 288.00 Cc2
730825
5 381110317 Bien  Comin NO  Lrovetode . alizado NO Infima Cuantia -.--A> DE 24.00 Unidad 59.0000 1,416.00 c2
Inversion RUEDAS
730821
. , Proyecto de . ) ,  ALCOHOL .
6 352901042 Bien Comun NO . Normalizado NO Infima Cuantia ANTISEPTICO 12.00 Unidad 6.3000 75.60 C1
7 730821 3544002165 Bien Comun NO Proyecto de Normalizado NO Infima Cuantia MASCARILLA 800.00 Unidad 0.5000 400.00 C1



https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/
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Infima Cuantia
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Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

KITS DE
ALIMENTOS PARA
PERSONAS
VUNERABLES

ACTUALIZACION
DEL SISTEMA
CONTABLE FENIX

MANTENIMIENTO
DE PAGINA WEB

CAPACITACION
PARA LA
CIUDADANIA TEMA
AGRICOLA

CAPACITACION
PARA LA
CIUDADANIA TEMA
EMPREDIMIENTO

SERVICIO DE
CAPACITACION A
CIUDADANIA

MANTENIMIENTO
DE AIRES
ACONDICIONADOS

MANTENIMIENTO
DE
INSTALACIONES

MATENIMIENTO
TANQUE ELEVADO

MATENIMIENTO Y
REPARACION DE
AREAS VERDES

ACTIVIDADES DE
ARTE CULTURA Y
RECREATIVAS

CREACION DE UNA
LIGA DEPORTIVA

PRODUCCION Y
ORGANIZACIALCIN
DE ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y
CULTURALES PARA
PROMOVER LAS
COSTUMBRES Y
TRADICIONES EN
LA PARROQUIA

SEGURO DE
RENOVACIALCIN DE

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

2.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

920.0000
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950.0000
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4,910.0000
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530.0000
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510.0000
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POLIZA

ADQUISICION DE

CLORO 10.00
(OIS .y
ADQUISICION DE

FUNDAS DE 100.00
BASURA

IO
AL
AMBIENTALES 12.00
CEIETHIE 450
ESCOBAS 24.00
FRANELA 4.00
JABON LIQUIDO 6.00
LIQUIDO PARA .00

LIMPIAR VIDRIOS

ARCHIVADORES
TAMAACIO OFICIO  50.00
LOMO 8 CM

CAJA CLIP

MARIPOSA 6.00
CAJA GRAPAS 6.00
CARPETA CON 300.00

VINCHA INCLUIDA

CINTA ADHESIVA 4.00

ESFEROGRAFICOS 200.00
PUNTA FINA

Unidad

Kilogramo

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2.2000

2.0000

1.0000

3.0000

2.2000

5.0000

5.0000

3.0000

3.0000

4.0000

3.0000

2.0000

0.6000

0.8000

0.1000

0.2500

0.2000

22.00

40.00

100.00

30.00

11.00

60.00

75.00

72.00

12.00

24.00

6.00

100.00

3.60

4.80

30.00

1.00

40.00

C1

C1

Cil

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

c2

C1

C1

C1

C1

C1




COLOR AZUL
530804 Gasto Catalogo PAPEL BOND
39 321290418  Bien Comun NO A Normalizado SI g RESMA DE HOJAS 200.00 Unidad 4.0000 800.00 C1
Corriente Electrénico
A4 DE 75 GR
530804
. , Proyecto de ) Catalogo RESALTADORES .
40 36990001139 Bien Comun NO . Normalizado SI Electrénico VARIOS COLORES 20.00 Unidad 0.3000 6.00 C1
530804
41 3212920150 Bien  Comdn NO  CoSt© Normalizado SI Catalogo SOBRES MANILA 460,00 Unidad 0.1000  10.00 c1
Corriente Electrénico F4
530804
. , Gasto . Catalogo SOBRES TAMANO .
42 321920113 Bien Comun NO T Normalizado SI Electrénico ESQUELA 50.00 Unidad 0.1000 5.00 C1
530804 Gasto Catalogo
43 36990001131 Bien Comun NO h Normalizado SI g TIJERAS 2.00 Unidad 0.4000 0.80 C1
Corriente Electrénico
530804
. , Gasto . ) ,_ TINTA PARA LAS .
44 389120145 Bien Comun NO - Normalizado NO Infima Cuantia IMPRESORAS 8.00 Unidad 120.0000 960.00 C1
TOTAL: $59,458.8000
Partidas Consolidadas
Nro. Partida Pres. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID Tipo de Presupuesto Tipo de Producto Cat. Electronico Procedimiento Descripcion Cant. U. Medida Costo U. V. Total Periodo
TOTAL: $0.0000

Copyright © 2008 - 2021 Servicio Nacional de Contratacion Publica.




